
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

PROPOSTA N°: 1551/24
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Bensa Giuliana
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Aiello Francesca
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: DEROSA DANIELA

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO A TEMPO DETERMINATO DI MESI DODICI E A TEMPO PIENO DI 
DIRIGENTE DELLE PROFESSIONI SANITARIE INFERMIERISTICHE, 
TECNICHE, DELLA RIABILITAZIONE, DELLA PREVENZIONE E DELLA 
PROFESSIONE DI OSTETRICA: ESITO E CONFERIMENTO INCARICO, 
CONTESTUALE UTILIZZO DELLA GRADUATORIA PER IL CONFERIMENTO DI 
ULTERIORI 4 INCARICHI

Pagina 1 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

IL DIRETTORE GENERALE
Preso atto  che, con D.G.R. XII/1639 del 21.12.2023, la Giunta Regionale della Lombardia ha nominato la 
Dott.ssa Simona Giroldi, Direttore Generale dell’ASST Santi Paolo e Carlo, a far tempo dal 01.01.2024 fino al 
31.12.2026;

Atteso che con D.G.R. XII/2696 dell’8/07/2024 la Giunta della Regione Lombardia ha approvato il Piano 
Triennale dei fabbisogni del personale – triennio 2024-2026 dell’ASST Santi Paolo e Carlo; 

Richiamati:
- l’art. 35 del D.Lgs. n. 165/01 e ss.mm.ii;
- il D.P.C.M. del 25.01.2008;
- il D.P.R. n. 483/97 disciplinante la normativa concorsuale del personale di livello dirigenziale;
- il CCNL vigente dell’Area Sanità;

Premesso che:
- con deliberazione  n. 1002 del 05.06.2024 è stato indetto l’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la 

copertura di n. 1 posto  a tempo determinato di mesi dodici e a tempo pieno, di Dirigente delle professioni 
sanitarie infermieristiche, tecniche, della riabilitazione, della prevenzione e della professione di ostetrica, 
con scadenza bando ore 12.00 del 21.06.2024;

- con deliberazione n. 1204 del 10.07.2024 si è provveduto ad ammettere i candidati in possesso dei 
requisiti richiesi dal bando ed a nominare la commissione esaminatrice;  

 
Visto il verbale in data 31.07.2024 rassegnato dalla Commissione esaminatrice, ove risulta la seguente 
graduatoria:

POS. CANDIDATO PUNTI su 50
 1 PANARELLO ROSA 40,700
 2 VENTURELLI GIORDANO 40,090
 3 CASTORINA CARMELA 34,668
 4 PEDRINA DEBORAH 34,372
 5 CALEGARI JESSICA GRAZIELLA 33,655
 6 TERZONI STEFANO 33,592
 7 ZIMERMANN DANIELA ALESSANDRA 33,200
 8 MONGUZZI BARBARA 33,093
 9 ABISSONI BARBARA 33,000
 10 RAMERA ALESSANDRA 32,740
 11 RANZATO KATYA 32,621
 12 PASOTTI ELENA ANGELA 32,470
 13 GUIDI LUCA 32,042
 14 VACCANI GIULIA 31,720
 15 FERRARA PAOLO 31,435
 16 GIOIELLO GIOVANNI 31,293
 17 SOLOPERTO SILVIA 26,740
 18 GIULIANI ANASTASIA 26,587
 19 VIGNA ALESSIO CALOGERO 25,095
 20 TENACE MATTEO 23,805

Pagina 2 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

Rilevato che la Commissione ha svolto e portato a termine i propri lavori documentandoli nel relativo verbale 
conservato a cura dell’Ufficio Concorsi;

Ritenuto opportuno ratificare l’operato della Commissione disponendo l’approvazione della graduatoria sopra 
indicata e di conferire n. 1 incarico a tempo determinato di mesi dodici e a tempo pieno, in qualità di Dirigente 
delle Professioni Sanitarie, alla 1° classificata, Rosa PANARELLO,  già dipendente di questa ASST a tempo 
indeterminato in qualità di Infermiere - APSF,  con assoggettamento al periodo di prova, salvo esoneri previsti 
dal CCNL, a far tempo dal 01.09.2024;

Ravvisata la necessità  di utilizzare la graduatoria di che trattasi per ulteriori n. 4 incarichi, al fine di 
riorganizzare il servizio definendo ambiti di responsabilità maggiormente definiti e rilevanti per i quali sono 
richieste competenze e capacità specifiche del ruolo dirigenziale, organizzazione peraltro funzionale con 
l’assetto del nuovo POAS e con la definizione dei nuoi incarichi di funzione organizzativa e professionale del 
comparto sanitario;

Ritenuto di procedere con l’utilizzo della graduatoria e di conferire n. 4 incarichi a tempo determinato di mesi 
dodici e a tempo pieno, in qualità di Dirigente delle Professioni Sanitarie con assoggettamento al periodo di 
prova, salvo esoneri previsti dal CCNL, a far tempo dal 01.09.2024, con i sotto indicati candidati:

2° classificato VENTURELLI Giordano (già dipendente di questa ASST a tempo indeterminato in qualità di 
Infermiere – APFS);
3° classificata CASTORINA Carmela (già dipendente di questa ASST a tempo indeterminato in qualità di 
TSLB – APFS);
4° classificata PEDRINA Deborah (già dipendente di questa ASST a tempo indeterminato in qualità di 
Ostetrica – APFS); 
5° classificata CALEGARI Jessica G. (già dipendente di questa ASST a tempo indeterminato in qualità di 
Infermiere – APFS);

Su proposta del Direttore ad interim della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane,  il quale attesta la 
legittimità del presente provvedimento;

Acquisito il parere espresso dal Direttore della S.C. Affari Generali e Legali in ordine alla regolarità di 
formazione del presente provvedimento;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore Amministrativo, 
dott.ssa Giuliana Bensa, dal  Direttore Sanitario f.f., dott.ssa Luciana Grapelli e dal Direttore Socio Sanitario 
f.f., dott. Carlo Ausenda;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:  

1. di prendere atto  del verbale del 31.07.2024 redatto dalla Commissione esaminatrice e di approvare la 
seguente graduatoria:

POS. CANDIDATO PUNTI su 50
 1 PANARELLO ROSA 40,700
 2 VENTURELLI GIORDANO 40,090
 3 CASTORINA CARMELA 34,668

Pagina 3 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

 4 PEDRINA DEBORAH 34,372
 5 CALEGARI JESSICA GRAZIELLA 33,655
 6 TERZONI STEFANO 33,592
 7 ZIMERMANN DANIELA ALESSANDRA 33,200
 8 MONGUZZI BARBARA 33,093
 9 ABISSONI BARBARA 33,000
 10 RAMERA ALESSANDRA 32,740
 11 RANZATO KATYA 32,621
 12 PASOTTI ELENA ANGELA 32,470
 13 GUIDI LUCA 32,042
 14 VACCANI GIULIA 31,720
 15 FERRARA PAOLO 31,435
 16 GIOIELLO GIOVANNI 31,293
 17 SOLOPERTO SILVIA 26,740
 18 GIULIANI ANASTASIA 26,587
 19 VIGNA ALESSIO CALOGERO 25,095
 20 TENACE MATTEO 23,805

2. di conferire n. 1 incarico a tempo determinato di mesi dodici e a tempo pieno, in qualità di Dirigente 
delle Professioni Sanitarie, alla 1° classificata, Rosa PANARELLO,  con assoggettamento al periodo di 
prova, salvo esoneri previsti dal CCNL, a far tempo dal 01.09.2024;

3. di procedere con l’utilizzo della graduatoria di che trattasi e di conferire n. 4 incarichi a tempo 
determinato di mesi dodici e a tempo pieno, in qualità di Dirigente delle Professioni Sanitarie, con  
assoggettamento al periodo di prova, salvo esoneri previsti dal CCNL, a far tempo dal 01.09.2024, con 
i sotto indicati candidati:

2° classificato VENTURELLI Giordano;
3° classificata CASTORINA Carmela;
4° classificata PEDRINA Deborah;
5° classificata CALEGARI Jessica Graziella;

4. di dare atto che tutti i candidati di cui sopra sono già dipendenti di questa ASST a tempo indeterminato, 
inquadrati nell’Area dei Professionisti della Salute e Funzionari, come indicato nelle premesse del 
presente atto;  

5. di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento verrà iscritto nel B.P.E. dell’anno 
2024, nel rispetto del budget assegnato per il personale da parte della Regione Lombardia;    

6. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto 
non soggetto a controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi 
dell’art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.

Pagina 4 di 4


		2024-08-14T08:17:09+0200
	GIULIANA BENSA


		2024-08-14T12:09:47+0200
	LUCIANA GRAPELLI


		2024-08-14T12:17:29+0200
	CARLO DOMENICO AUSENDA


		2024-08-14T12:22:48+0200
	SIMONA GIROLDI




